
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 5 Закона Ставропольского края
мО привлечении членов казачьих обществ к государственной или 

иной службе в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в статью 5 Закона Ставропольского края от 26 июля 2013 г. № 69-кз 

"О привлечении членов казачьих обществ к государственной или иной службе в 
Ставропольском крае11 следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Члены казачьих дружин в соответствии с федеральным законодатель­

ством при несении службы имеют право на ношение и применение средств ин­
дивидуальной защиты и гражданского оружия самообороны, а при участии в 
охране общественного порядка могут также применять физическую силу.";

2) в части 3 слова "4) совершать" заменить словами "3) совершать".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­
циального опубликования.

Статья 2

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статью 5 Закона Ставропольского края 

”0  привлечении членов казачьих обществ к государственной или 
иной службе в Ставропольском крае”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 5 
Закона Ставропольского края "О привлечении членов казачьих обществ к госу­
дарственной или иной службе в Ставропольском крае" и в соответствии со ста­
тьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губер­
натору Ставропольского края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь 
24 мая 2017 года 
№ 413-VI ДСК

Г.В. Ягубов


